



ООО "ОБОРУДОВАНИЕ БЕЗОПАСНОГО ГОРОДА"  
ИНН/КПП 3666219880/366601001  
394036, г. Воронеж  
ул. Карла Маркса, дом № 53, офис 501/1  
ОГРН 1173668032504  
Р/с 40702810113000020529  
в Центральном-Черноземном банке  
Сбербанка РФ г. Воронеж  
К/с 30101810600000000681  
БИК 042007681  
Тел.8 (473) 2-555-007

## Коммерческое предложение

ООО «Оборудование безопасного города» предлагает поставку интеллектуальной системы «Smart Gate», осуществляющей контроль доступа на территорию с помощью технологии распознавания номеров автомобилей и обеспечивающей автоматический пропуск транспорта

### Принцип работы системы

- Система подключается к воротам, шлагбаумам, цепным барьерам, выдвижным столбам или поставляется вместе с ними.
- Ответственное лицо (администратор системы) на web-портале создает вручную или загружает из внешних источников базу гос. номеров автомобилей с разрешением на въезд - «белый список».
- Система фиксирует и распознает номера всех въезжающих и выезжающих автомобилей. Шлагбаум открывается только транспорту из «белого списка». Вся информация передается на web-портал, с которого осуществляется управление.
- Администратор в любой момент может получить информацию - сколько машин въехало/выехало, как долго транспорт находился на территории и т.п. Данные обо всех фиксациях автотранспорта и открытиях шлагбаума хранятся необходимый период времени без возможности удаления.
- Пользователи системы с помощью мобильного приложения могут открывать доступ на территорию себе или своим гостям. При этом все данные о проездах доступны администратору.
- В качестве резервного способа открытия шлагбаума используется бесплатный звонок с номера телефона из «белого списка» на спец. номер сим-карты, установленной в оборудовании.

№	Наименование оборудования	Кол-во, шт.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	<b>Smart Gate на 1 проезд</b> (платеж единоразовый): 2 камеры (на въезд и на выезд); Мини компьютер с ПО для распознавания гос. номеров автомобилей, резервный канал открытия по звонку с телефона; личный кабинет администратора	1	130 000	130 000
2	Автоматический пропуск транспорта служб 112	1	20 000	20 000
3	Мобильное приложение Smart Gate	1	20 000	20 000
4	Монтажный столб (опционально)	1	10 000	10 000
<b>Итого за оборудование:</b>				<b>180 000</b>
Абонентская плата (руб./мес.) включает: линию технической поддержки; оплату мобильного интернет-соединения через встроенный 4G модем; доступ к личному кабинету администратора; оплата сим-карты для встроенного GSM реле и модуля дистанционной перезагрузки; хранение фотографий проездов в течении 30 дней на нашем сервере, хранение журнала проездов в течение 90 дней на нашем сервере, резервный канал пропуска транспорта 112 в виде диспетчеризации <b>При внесении авансового платежа за квартал предоставляется скидка 10%.</b> <b>При внесении авансового платежа за год предоставляется скидка 20%.</b>				6500/ месяц

Монтажные работы и доставка оплачиваются отдельно, в стоимость оборудования не входят.

Директор ООО «Оборудование безопасного города»



Понов Р.И.

Исполнитель: менеджер по продажам проекта Smart Gate Копеева Надежда  
nkopaeva@angelsit.ru  
+7 (800) 101-23-64 рабочий  
+7 (920) 227-21-55 мобильный  
+7 (920) 210-72-95 личный  
Группа компаний «Angels IT Group»

# PROSHLAGBAUM.RU

## ПРЕДЛОЖЕНИЕ № 136114 от 19.09.2023 г. АНТИВАНДАЛЬНЫЙ ШЛАГБАУМ + Диспетчеризация

### Адрес

Менеджер	Антон Плюснин
Телефон	8-926-068-54-49
E-mail	<a href="mailto:p.anton@proshlagbaum.ru">p.anton@proshlagbaum.ru</a>
Сайт	<a href="http://www.proshlagbaum.ru">www.proshlagbaum.ru</a>

### Шлагбаум антивандальный откатной



Оборудование	Описание	Стоимость	Кол-во	Сумма
Комплект антивандального откатного шлагбаума	Тумба шлагбаума откатного, антивандального, размер 1100x400x1200, металл 2 мм, окно с замком для обслуживания привода, роликовая система. Стрела с зубчатой рейкой на проезд до 4,5м. Порошковая окраска RAL 2009 (оранжевый).	50 900р.	1	50 900р.
Приемная стойка	Приемная стойка с ловушкой	2 950р.	1	2 950р.
Привод NICE RD400 (Италия)	Привод для откатных ворот до 400 кг, 24В. Встроенный радиоприемник до 100 пультов. Макс. скорость 15 м/мин. Класс защиты IP44.	18 900р.	1	18 900р.
Фотоэлементы NICE (Италия)	Фотоэлементы NICE (Италия) проводные (датчики безопасности)	4 400р.	1	4 400р.
Комплект шлагбаума BARRIER-PRO4000	Стойка шлагбаума BARRIER-PRO (DOORHAN) со встроенной сигнальной лампой и приемником, пружина балансировочная BR13	58 900р.	3	176 700р.
	Стрела алюминиевая для шлагбаума BARRIER-4000 (DOORHAN), длина 4 м			
Фотоэлементы	Фотоэлементы проводные (датчики безопасности)	2 200р.	3	6 600р.
Стойка	Стойка-столбик для фотоэлемента	1 500р.	3	4 500р.
<b>ИТОГО по разделу</b>				<b>264 950р.</b>

### Материалы для установки и подключения оборудования

Материалы	Описание	Стоимость	Кол-во	Сумма
Расходные материалы	Комплект расходных материалов для установки откатного шлагбаума (монтажная закладная, пескобетон, арматура, диск алмазный)	6 900р.	1	6 900р.
Расходные материалы	Комплект расходных материалов для установки автоматического шлагбаума DOORHAN (монтажная пластина, пескобетон, арматура, диск алмазный)	4 900р.	3	14 700р.
Кабель силовой ВВГ	Кабель силовой ВВГ 3x1,5 для подключения питания	65р.		0р.
Кабель FTP	Кабель FTP уличный 5 кат.	55р.		0р.
Труба ПНД гладкая	Труба ПНД гладкая жесткая черная	49р.		0р.

Труба ПНД гофрированная	Труба ПНД гофрированная с протяжкой	35р.	Ор.
<b>ИТОГО по разделу</b>			<b>21 600р.</b>

### Работы по установке и подключению оборудования

Работы / услуги	Описание	Стоимость	Кол-во	Сумма
Монтажные работы	Установка откатного шлагбаума с подготовкой бетонного основания, выемкой грунта, сварочными работами, долблением и штроблением (в случае установки на асфальте)	12 900р.	1	12 900р.
Монтажные работы	Установка, настройка, расключение и пуско-наладка привода с подключением к готовой электропроводке	7 900р.	1	7 900р.
Монтажные работы	Подготовка бетонного основания, выемкой грунта, долблением и штроблением (в случае установки на асфальте).	5 900р.	3	17 700р.
Монтажные работы	Установка, настройка, расключение и пуско-наладка автоматического шлагбаума DOORHAN с подключением к готовой электропроводке.	9 900р.	3	29 700р.
Монтажные работы	Монтаж и настройка фотоэлементов	2 900р.	4	11 600р.
Монтажные работы	Монтаж приемной стойки/опоры с ловушкой	1 800р.	1	1 800р.
Монтажные работы	Монтаж стойки-столбика для фотоэлемента с бетонированием	1 000р.	3	3 000р.
Транспортные расходы	Доставка оборудования, материалов (в пределах МКАД)	5 500р.	1	5 500р.
Монтажные работы	Штробление асфальта, подготовка твердого грунта для прокладки кабеля, с бетонированием штробы, за м п.	690р.		Ор.
Монтажные работы	Земляные работы в мягком грунте/газоне для прокладки кабеля, за м п.	380р.		Ор.
Монтажные работы	Прокладка кабеля в трубе ПНД в готовую штробу/траншею/землю, затяжка кабеля, за м п.	90р.		Ор.
Монтажные работы	Прокладка кабеля в трубе ПНД по воздуху/помещению (высота не более 3 м), крепление трубы, затяжка кабеля, за м п.	195р.		Ор.
Настройка	Настройка, установка и пуско-наладка GSM модуля	2 800р.	4	11 200р.
Монтажные работы	Демонтаж существующего шлагбаума	2 900р.	4	11 600р.
<b>ИТОГО по разделу</b>				<b>112 900р.</b>

**ИТОГО по всем разделам** **399 450р.**

! Для составления итогового предложения необходимо знать длину кабельных трасс от шлагбаума до точки питания

### Реальные примеры наших работ



Фото 1 - ул. Дубровская 18 - шлагбаум Doorhan Barrier с защитой и Диспетчеризацией

Фото 2 - ул. Зеленодольская д.7 - Антивандальный шлагбаум сварной с защитой и Диспетчеризацией


Фото 3 - Семеновская наб. д.3 - шлагбаум FAAC 61S с защитой тумбы и Диспетчеризацией

Еще больше примеров и карта наших работ на сайте [www.proshlagbaum.ru](http://www.proshlagbaum.ru)

**ПРЕДЛОЖЕНИЕ № 1389 от 26.09.2023 г.****Подъемный Шлагбаум**

Адрес	Павшинский бульвар д. 17
Телефон	8-926-354-42-13, 8-495-233-33-65
E-mail	<a href="mailto:5062566@gmail.com">5062566@gmail.com</a>
Сайт	<a href="http://www.topshlagbaum.com">www.topshlagbaum.com</a>
Гарантия	1 год

**1. Шлагбаум автоматический**

Работы / Оборудование	Описание	Стоимость	Кол-во	Сумма
	Шлагбаум Doorhan Barrier PRO, стрела 4 метра	55 700р.	3	167 100р.
Ответная часть	Столбик под фотоэлементы	1 600р.	3	4 800р.
Фотоэлементы	Проводные фотоэлементы Doorhan	2 050р.	3	6 150р.
Стрела	Стрела антивандального шлагбаума 5 метров с зубчатой рейкой	24 000р.	1	24 000р.
Комплект для стрелы	Роликовые опоры, ролики, заглушки	7 700р.	1	7 700р.
<b>ИТОГО по разделу</b>				<b>209 750р.</b>

**2. Материалы для установки и подключения оборудования**

Материалы	Описание	Стоимость	Кол-во	Сумма
Расходные материалы	Расходные материалы для монтажа автоматического шлагбаума (пескобетон, монтажная пластина, арматура и пр.)	5 500р.	3	16 500р.
Кабель для фотоэлементов	Кабель FTP уличный, для фотоэлементов	50р.	20	1 000р.
Труба ПНД гладкая	Труба ПНД гладкая жесткая d20 черная (для прокладки фотоэлементов)	50р.	15	750р.
Кабель силовой	Кабель силовой ВВГ 3х1,5 для подключения шлагбаума	60р.	6	360р.
<b>ИТОГО по разделу</b>				<b>18 610р.</b>

**3. Работы по установке и подключению оборудования**

Работы / услуги	Описание	Стоимость	Кол-во	Сумма
Монтажные работы	Замена стрелы антивандального шлагбаума	5 500р.	1	5 500р.
Монтажные работы	Замена роликовых опор	4 000р.	1	4 000р.
Монтажные работы	Балансировка внутренних механических частей	3 500р.	1	3 500р.
Монтажные работы	Монтаж и настройка фотоэлементов	2 500р.	3	7 500р.
Монтажные работы	Монтаж стойки фотоэлементов	1 200р.	3	3 600р.
Монтажные работы	Демонтаж тумбы шлагбаума	3 000р.	3	9 000р.
Монтажные работы	Прокладка кабеля до стойки фотоэлементов в пнд трубе штроблением и бетонированием	750р.	15	11 250р.
Монтажные работы	Установка, настройка, расключение шлагбаума Doorhan	8 500р.	3	25 500р.
Монтажные работы	Переподключение старой системы управления и диспетчерской службы	6 500р.	3	19 500р.
Монтажные работы	Демонтаж\монтаж привода Nice	6 000р.	1	6 000р.
Монтажные работы	Настройка и программирование привода Nice	4 500р.	1	4 500р.
Транспортные расходы	Доставка оборудования	7 000р.	1	7 000р.
<b>ИТОГО по разделу</b>				<b>106 850р.</b>

<b>ИТОГО по всем разделам</b>	<b>335 210р.</b>
-------------------------------	------------------